
UCHWAŁA NR XXXIII/316/2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 235 - 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 
2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583) oraz ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 
684 i 830) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/278/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2022 r. zmienionej: 

- zarządzeniem nr SG.0050.5.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 12 stycznia 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.10.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 31 stycznia 2022 r., 

- uchwałą nr XXX/287/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 1 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.11.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 2 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.12.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 17 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.14.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 18 lutego 2022 r., 

- uchwałą nr XXXI/296/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.16.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 9 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.18.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 21 marca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXII/304/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 25 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.19.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 30 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.21.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 12 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.22.2022 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 15 kwietnia 2022 r., wprowadza 
się następujące zmiany: 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.286.117,64 zł do kwoty 40.649.268,90 zł, 
w tym:  

- dochody bieżące: 38.837.576,94 zł, 

- dochody majątkowe: 1.811.691,96 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie: 11.097.648,79 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

- dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 135.000,00 zł, 

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 75.000,00 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.406.117,64 zł do kwoty 46.684.035,92 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 1



- wydatki bieżące: 39.796.144,05 zł, 

- wydatki majątkowe (zgodnie z załącznikiem nr 4): 6.887.891,87 zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 
11.097.648,79 zł - zgodnie z załącznikiem nr 6, 

- wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego: 135.000,00 zł,  

- wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 
569.627,48 zł, 

-  wydatki na realizację zadań w ramach środków pochodzących z Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 
pn. "Laboratoria przyszłości": 34.732,35 zł, 

-  wydatki na realizację zadań w ramach środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych: 1.593.691,96 zł, 

-  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego: 75.000,00 zł, 

-  wydatki w na realizację zadań w ramach środków Fundusz Pomocy - realizacja zadań zleconych na 
rzecz pomocy Ukrainie: 114.915,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Określa się kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 7.927.424,35zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się kwotę rozchodów budżetu gminy w wysokości 1.892.657,33 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Deficyt budżetu w kwocie 6.034.767,02 zł pokryty będzie niewykorzystanymi środkami 
pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 oraz kredytem bankowym. 

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy dla: 

- podmiotów należących do sektora finansów publicznych, oraz 

- podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. 1. Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
134.000,00 zł przeznacza się na realizację: 

- programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 186.500,00 zł, 

- programu przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1.200,00 zł. 

2. Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 11.000,00 zł, o których mowa w ust. 3 pkt 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przeznacza się na działania mające na celu realizację lokalnej 
międzysektorowej praktyki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

§ 7. 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym dokonywania przeniesień wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 2



3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostki, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

2. Upoważnienia wymienione w ust. 1 stosuje się w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIII/316/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 
Dochody wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 647 762,09 647 762,09 
 01095  Pozostała działalność 0,00 647 762,09 647 762,09 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 647 762,09 647 762,09 

750   Administracja publiczna 84 502,00 29 896,00 114 398,00 
 75095  Pozostała działalność 21 000,00 29 896,00 50 896,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo- gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

21 000,00 29 896,00 50 896,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

12 354 934,00 62 950,00 12 417 884,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

646 050,00 62 950,00 709 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 71 050,00 62 950,00 134 000,00 

801   Oświata i wychowanie 615 801,00 95 649,00 711 450,00 
 80104  Przedszkola 549 826,00 62 530,00 612 356,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

70 000,00 55 000,00 125 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

332 826,00 7 530,00 340 356,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

50 000,00 20 000,00 70 000,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 13 119,00 13 119,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo- gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 13 119,00 13 119,00 

852   Pomoc społeczna 3 468 613,32 448 810,55 3 917 423,87 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 55 000,00 53 810,55 108 810,55 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 53 810,55 53 810,55 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 931 075,00 195 000,00 2 126 075,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

285 000,00 195 000,00 480 000,00 

 85295  Pozostała działalność 576 428,70 200 000,00 776 428,70 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 1



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

571 428,70 200 000,00 771 428,70 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 318 161,00 1 050,00 2 319 211,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 0,00 1 050,00 1 050,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 1 050,00 1 050,00 

         
Razem: 39 363 151,26 1 286 117,64 40 649 268,90 

  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIII/316/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 
Wydatki wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 385 935,00 647 762,09 1 033 697,09 

 01095  Pozostała działalność 0,00 647 762,09 647 762,09 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 640,83 1 640,83 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 175,30 175,30 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 9 545,20 9 545,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 867,00 867,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 472,89 472,89 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 635 060,87 635 060,87 

600   Transport i łączność 3 832 229,37 120 000,00 3 952 229,37 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 768 000,00 120 000,00 888 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

560 000,00 120 000,00 680 000,00 

750   Administracja publiczna 4 561 682,00 29 896,00 4 591 578,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 206 000,00 0,00 206 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 187 000,00 3 000,00 190 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 6 000,00 -3 000,00 3 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 582 288,00 0,00 3 582 288,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 -1 500,00 8 500,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 500,00 1 500,00 2 000,00 
 75095  Pozostała działalność 162 000,00 29 896,00 191 896,00 
  3110 Świadczenia społeczne 21 000,00 29 720,00 50 720,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 176,00 176,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 772 000,00 -18 050,00 753 950,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 655 000,00 -18 050,00 636 950,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 25 000,00 20 000,00 45 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 18 000,00 15 000,00 33 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

400 000,00 -53 050,00 346 950,00 

801   Oświata i wychowanie 13 678 908,18 95 649,00 13 774 557,18 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 497 000,00 7 530,00 504 530,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 497 000,00 7 530,00 504 530,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 619 615,59 75 000,00 694 615,59 
  4220 Zakup środków żywności 120 000,00 75 000,00 195 000,00 
 80195  Pozostała działalność 94 400,00 13 119,00 107 519,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 13 119,00 13 119,00 

851   Ochrona zdrowia 124 750,00 62 950,00 187 700,00 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 1



 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 123 550,00 62 950,00 186 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 600,00 30 000,00 33 600,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 050,00 1 650,00 2 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 921,00 30 000,00 38 921,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 150,00 300,00 450,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 050,00 1 000,00 2 050,00 

852   Pomoc społeczna 5 645 138,32 448 810,55 6 093 948,87 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 651 600,00 53 810,55 705 410,55 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400 000,00 44 872,04 444 872,04 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 000,00 7 839,15 90 839,15 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 9 300,00 1 099,36 10 399,36 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 931 075,00 195 000,00 2 126 075,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 931 075,00 130 000,00 2 061 075,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 45 000,00 45 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00 
 85295  Pozostała działalność 794 578,70 200 000,00 994 578,70 
  3110 Świadczenia społeczne 565 000,00 195 999,70 760 999,70 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 938,79 3 335,81 73 274,60 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 512,21 582,76 15 094,97 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 170,00 81,73 2 251,73 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 77 632,00 0,00 77 632,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 38 366,00 0,00 38 366,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 37 766,00 -889,00 36 877,00 
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 600,00 889,00 1 489,00 
 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 23 874,00 0,00 23 874,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 202,00 -800,00 402,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -3 000,00 1 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 2 000,00 11 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 1 800,00 4 800,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 153 272,11 19 100,00 4 172 372,11 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00 2 000,00 12 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

10 000,00 2 000,00 12 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 231 030,66 -2 000,00 229 030,66 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 33 000,00 19 100,00 52 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 19 100,00 40 100,00 
926   Kultura fizyczna 281 249,24 0,00 281 249,24 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 247 000,00 0,00 247 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -5 000,00 30 000,00 
         

Razem: 45 277 918,28 1 406 117,64 46 684 035,92 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 2



  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXIII/316/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

   
  w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Przed zmianą Wartość zmiany Po zmianie 

1 2 3   4 

Przychody ogółem:  7.807.424,35 120.000,00 7.927.424,35 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 647.059,83  647.059,83 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 4.860.364,52 120.000,00 4.980.364,52 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 2 300 000,00  2 300 000,00 

Rozchody ogółem:  1 892.657,33  1 892.657,33 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 832 632,33  1 832 632,33 

2 Pożyczki udzielone na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 

962 60.025,00  60.025,00 

    
Kwota przychodów w § 905 obejmuje: 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu gminy pochodzące z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizacje zadań inwestycyjnych – 569.627,48 (lokata 2021 w kwocie 
555.000,00 zł + pozostałe środki z 2021 roku 14.627,48 zł), 

- niewykorzystane środki pieniężne pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 –„Laboratoria 
przyszłości” w kwocie 34.732,35 zł, 

- niewykorzystane środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi (nadwyżka 2021) w kwocie 42.700,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 1



Kwota rozchodów w § 962 obejmuje udzieloną pożyczkę dla Stowarzyszenia „Wspólnie dla Przyszłości”. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXIII/316/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 
Wydatki majątkowe 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 853 629,37 120 000,00 2 973 629,37 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 768 000,00 120 000,00 888 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

560 000,00 120 000,00 680 000,00 

   Współfinansowanie w przebudowie 
dr.powiatowej nr 4321P w m. Izbiczno 150 000,00 50 000,00 200 000,00 

   
Współfinansowanie w przebudowie 
dr.powiatowej nr 4323P na odcinku Karmin-
Czarnuszka  

150 000,00 70 000,00 220 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 425 000,00 - 53 050,00 371 950,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 425 000,00 - 53 050,00 371 950,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

400 000,00 - 53 050,00 346 950,00 

   Zakup średniego samochodu ratowniczo 
gaśniczego dla OSP w Dobrzycy 400 000,00 - 53 050,00 346 950,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 476 511,11 2 000,00 478 511,11 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00 2 000,00 12 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

10 000,00 2 000,00 12 000,00 

   Dofinansowanie do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 10 000,00 2 000,00 12 000,00 

 Razem 6 818 941,87 68 950,00 6 887 891,87 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXXIII/316/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 
w 2022 r. 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki 

podmiotowej celowej 
1. 600 60004 2710 Miasto Ostrów Wlkp  3.200,00 

2. 801 80104 2310 Podmioty należące do sektora finansów 
publicznych  162.000,00 

3. 900 90026 2310 Miasto Jarocin  2.000,00 
4. 900 90026 2710 Powiat Pleszew  10.000,00 
5. 900 90013 2310 Gmina Śrem  31.700,00 
6. 921 92109 2480 G.C.K. 558.028,00  
7. 921 92116 2480 Biblioteki 323.023,00  
8. 600 60014 6300 Powiat Pleszew  680.000,00 

Razem: 881.051,00 888.900,00 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota dotacji  
celowej 

1. 010 01008 2830 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  5.000,00 

2. 630 63095 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  15.000,00 

754 75412 2820  20.000,00 
3. 

754 75412 6230 
Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  346.950,00 

801 80101 2590 593.920,00  
801 80150 2590 25.550,00  4. 
801 80101 2820 

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i integracji 
wsi Galew 

 1.700,48 
801 80101 2590 1.179.600,00  
801 80150 2590 121.750,00  5. 
801 80101 2820 

Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 
Lutynia 

 3.322,24 
801 80101 2590 736.120,00  
801 80150 2590 110.150,00  6. 
801 80101 2820 

Stowarzyszenie Nasz Koźminiec  
 2.174,72 

801 80101 2590 773.840,00  
7. 

801 80101 2820 
Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w 
Karminie  2.017,28 

801 80104 2590 259.500,00  
8. 

801 80149 2590 
Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i integracji 
wsi Galew 66.301,00  

801 80104 2590 404.000,00  
9. 

801 80149 2590 
Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w 
Karminie 66.301,00  

10. 801 80104 2590 Stowarzyszenie Nasz Koźminiec 370.400,00  

11. 801 80104 2590 Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 
Lutynia 491.534,00  

13. 900 90001 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  12.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 1



14. 900 90005 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  100.000,00 

15. 921 92105 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  10.000,00 

16. 921 92120 2720 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  35.000,00 

17. 926 92605 2820 
Podmioty nie zaliczane do sektora finansów 
publicznych z zakresu sportu 
organizowanego przez kluby sportowe 

 50.000,00 

18. 926 92605 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  12.000,00 

5.198.966,00 615.164,72 
Razem: 

5.814.130,72 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXXIII/316/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 
Wydatki na realizację zadań w ramach środków Funduszu Pomocy dla Ukrainy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 21 000,00 29 896,00 50 896,00 

 75095  Pozostała działalność 21 000,00 29 896,00 50 896,00 
  3110 Świadczenia społeczne 21 000,00 29 720,00 50 720,00 
   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 21 000,00 29 720,00 50 720,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 176,00 176,00 
   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 0,00 176,00 176,00 
801   Oświata i wychowanie 0,00 13 119,00 13 119,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 13 119,00 13 119,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 13 119,00 13 119,00 
   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 0,00 13 119,00 13 119,00 
852   Pomoc społeczna 5 000,00 0,00 5 000,00 

 85295  Pozostała działalność 5 000,00 0,00 5 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 5 000,00 0,00 5 000,00 
   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 5 000,00 0,00 5 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 45 900,00 0,00 45 900,00 

 85395  Pozostała działalność 45 900,00 0,00 45 900,00 
  3110 Świadczenia społeczne 45 000,00 0,00 45 000,00 
   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 45 000,00 0,00 45 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 750,50 0,00 750,50 
   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 750,50 0,00 750,50 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131,11 0,00 131,11 
   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 131,11 0,00 131,11 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 18,39 0,00 18,39 

   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 18,39 0,00 18,39 
         

Razem: 71 900,00 43 015,00 114 915,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIII/316/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.148.2022.6 z dnia 19 kwietnia 2022 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2022 w dziale 010 rozdz. 01095 § 2010 o kwotę 647.762,09 zł z przeznaczeniem 
na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 
zwrotu w I terminie płatniczym 2022 r. 

2. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.100.2022.6 z dnia 24 marca 2022 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2022 w dziale 801 rozdz. 80104 § 2030 do kwoty 340.356,00 zł z przeznaczeniem 
na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2022. 

3. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.131.2022.6 z dnia 19 kwietnia 2022 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2022 w dziale 852 rozdz. 85295 § 2010 o kwotę 200.000,00 zł z przeznaczeniem 
na wypłatę dodatków osłonowych. 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.135.2022.13 z dnia 19 kwietnia 2022 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2022 w dziale 852 rozdz. 85228 § 2030 o kwotę 53.810,55 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadań własnych, tj. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej. 

5. W związku z wyliczeniem opłat z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 62.950,00 zł. 

6. W załączniku wydatki majątkowe: 

- zadanie pn. "Współfinansowanie w przebudowie drogi powiatowej nr 4323P na odcinku Karmin - 
Czarnuszka" zwiększa się o kwotę 70.000,00 zł, 

- zadanie pn. "Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP w Dobrzycy" zmniejsza 
się o kwotę 53.050,00 zł w rozdz. 75412 § 6230. 

7. W związku z zawartymi porozumieniami z innymi jednostkami o pomocy finansowej dla Gminy 
Dobrzyca na zasiłki celowe dla osób poszkodowanych oraz na usuwanie skutków przejścia trąby 
powietrznej w dniu 17 lutego 2022 r. dokonuje się odpowiednich zmian w załączniku dochody i wydatki 
budżetu w rozdz. 85278. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 1



8. Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy działami, 
rozdziałami, paragrafami. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E2A466-1A5B-4B80-BF71-E6F7855D7383. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (14)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (15)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (16)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (17)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (18)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (19)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (20)
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (21)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (22)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 3 (23)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 4 (24)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 5 (25)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 6 (26)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 7 (27)


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (28)
	Paragraf 5 Tiret 2 (29)

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Tiret 1 (30)
	Paragraf 6 Ustęp 1 Tiret 2 (31)
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)

	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	 
	Uzasadnienie

